
1968, 26. červen, Praha. – Zákon č. 84/1968 Sb. z 26.6.1968, označující  cenzuru za nepřípustnou. 
 
 
84/1968 Sb. 

Zákon 
ze dne 26. června 1968, 

kterým se mění zákon č. 81/1966 Sb. 
o periodickém tisku 

a o ostatních hromadných informačních prostředcích 
 
Změna: 127/1968 Sb. 
 
 Národní shromáždění Československé socialistické republiky se usneslo na tomto zákoně: 

Čl. I 
 Zákon č. 81/1966 Sb., o periodickém tisku a o ostatních hromadných informačních 
prostředcích, se mění takto: 
 1. § 17 zní 

»§ 17 
 (1) Cenzura je nepřípustná. 
 (2) Cenzurou se rozumějí jakékoliv zásahy státních orgánů proti svobodě slova a obrazu a 
jejich šíření hromadnými informačními prostředky. Tím není dotčena pravomoc prokurátora a soudu.« 
 Účinnost § 17 v tomto znění se pozastavuje. 
 
 2. § 18 zní: 

»§ 18 
 Šéfredaktor nebo jeho pověřený zástupce (§ 10 odst. 4 a 5) odpovídá za to, že v hromadném 
informačním prostředku nebude uveřejněna informace, která obsahuje skutečnost tvořící předmět 
státního, hospodářského nebo služebního tajemství. Vláda je povinna zajistit informaci šéfredaktorů 
periodického tisku a ostatních hromadných informačních prostředků o tom, které skutečnosti tvoří 
předmět státního, hospodářského a služebního tajemství.« 
 
 3. § 19 odst. 3 zní: 
 »(3) Není-li důvodu k odmítnutí opravy podle předchozího odstavce, je šéfredaktor povinen 
opravu uveřejnit. Přitom je povinen zajistit, aby znění opravy a způsob jejího uveřejnění byly předem 
dohodnuty s žadatelem o opravu; nedojde-li k dohodě, rozhodne soud podle § 20. Opravu musí 
šéfredaktor uveřejnit do osmi dnů po podání žádosti o opravu, v časopise nebo v jiné periodické 
tiskovině v nejbližším čísle připravovaném po podání žádosti, a na stejném místě a stejným písmem, 
jako byl uveřejněn údaj, k němuž se oprava vztahuje.« 
 

Čl. II 
 Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 
 

Svoboda v.r. 
Smrkovský v.r. 

           ing. Černík v.r. 


